                              Вежби  задачи


1.Бројот седум илјади триста триесет и шест се запишува како:  
   
а)   7663                      б)7363                в)7636                       г)7336

2. Бројот  4 681 во развиена форма се пишува како:

   а)4000+400+60+8        б)    4000+600+80         в)800+40+60+1    г)4000+600+80+1

3.Определи ја точно запишаната должина два метри и две десеттини со        децимална запирка

а) 2,20m           б) 2,2 m           в) 22,2  m             г) 20,2m

4. Претвори 15,25 m во cm

 а)1525 cm                 б)1252 cm    в)1552 cm    г)1225 cm   

5. Кој децимален број одговара на дропката      7/10  ?   

а) 0,07                       б)7,0                в)0,7              г)0,70

6. Кој број треба да стои во квадратчето:61+ ⊡ =100 за да биде точно?

 а) 45            б) 39          в) 36              г) 65

7. Кој број треба да стои во квадратчето: 4+(⊡ + 3)=(4+2)+3 за бројниот израз да биде точен?

а)  2                         б) 3                          в) 4              г) 5

8. Кој број следи во низата: -28, -14, 0, 14, 28, ⊡

а) 45                    б) 42          в)  38         г)  48

  9. Кој е најмалиот број што е содржател на 5?


  а) 10                б) 2               в) 5           г) 15

  10. Кој број е двојно поголем од 1 234?
  а) 2468                       б) 4689                в) 2564                  г) 3254








































1. Г      
2. Г
3. Б
4. А
5. В
6. Б
7. А
8. Б
9. В
10. А
11. Б
12. Г
13. В
14. Б
15. А
16. Б
17. В
18. В
19. Б
20. А
21. В
22. А
23. Г
24. В
25. В
26. А
27. Г
28. А
29. Б
30. В


